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Apertura frontal Apertura central Apertura doble

Side panel
con Abatible o Plegable

Side panel
con Corredera

Hoja fija frontal Hoja fija frontal
con Abatible o Plegable 

Puerta Abatible Puerta Abatible
con Hoja fija

Puerta Abatible
con Side panel

Puerta Plegable Puerta Plegable
con Hoja fija

Puerta Plegable
con Side panel

 I. TIPOS DE MAMPARAS
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RÁPIDA INSTALACIÓN
El sistema patentado, simplifica los 
pasos empleados en la conexión 
de los marcos, a través de 
elementos diseñados para unir de 
manera fácil y precisa las esquinas 
y así, reducir sustancialmente el 
tiempo de instalación.

3
3

VIDRIO(S) EASY CLEAN
Tratamiento superficial en los 
vidrios, que permite quitar el 
agua de ellos de manera mucho 
más fácil y rápida. Además, evita 
que aguas más duras se 
incrusten, lo que podría generar 
manchas difíciles de quitar.

CUBRE PERFIL INVISIBLE
Logra un acabado y apariencia 
consistente y homogéneo tanto 
en los pilares laterales como en 
el riel inferior, logrando 
disimular perfectamente las 
terminaciones a la vista.

CUBRE PERFIL ANTI IMPACTO
Se destacan por su presencia 
sutil en los pilares laterales, 
logrando además proteger 
adecuadamente las fijaciones al 
muro y reduciendo el golpe al 
contacto con el vidrio.

FIJACIONES OCULTAS
Logran que la mampara sea un 
elemento puro en su termina-
ción, generando continuidad en 
sus líneas rectas y permitiendo 
un acabado simple y estético.

CARROS DOBLES SUPERIOR E 
INFERIOR
Otorgan una experiencia de 
apertura y cierre del vidrio 
insuperable en aspectos de 
seguridad y facilidad de 
movimiento. Cabe destacar su 
durabilidad basada en los 
materiales, procesos de 
fabricación y los exigentes 
ensayos a los cuales se somete.

CARROS SILENCIOSOS INFERIORES
Entrega al usuario una grata 
experiencia al momento de deslizar 
una hoja de vidrio, por medio de 
la utilización de componentes y 
materiales específicos para reducir 
el roce y por consiguiente, la 
reducción del sonido de arrastre.

BARRA ESTABILIZADORA
Es elemento esencial para la 
seguridad y firmeza de una 
mampara de hoja simple. Según el 
modelo y configuración del 
proyecto, ésta se puede instalar 
perpendicular o paralelo a la hoja.

PUERTA(S) REVERSIBLE(S)
Esta característica permite instalar 
la mampara con sentido de uso 
izquierdo o derecho, según gusto 
del usuario o por especificación 
del proyecto, por lo cual no existen 
restricciones para mejorar el 
habitáculo de ducha.

TOLERANCIA AJUSTE HORIZONTAL
Los proyectos requieren flexibilidad 
en sus medidas, por lo tanto todas 
las mamparas Duschy tienen ajuste 
o tolerancia horizontal para cubrir de 
manera precisa los espacios disponi-
bles del habitáculo de ducha.

GARANTÍA DUSCHY 5 AÑOS
La garantía Duschy de 5 años, se aplica a mamparas, platos de ducha y desagües de rejilla a partir de 
la fecha de venta y comercializados de manera directa o indirecta por Comercial Duschprodukter S.A. 
La garantía aplica ante una falla o defecto de fabricación comprobable en el material del producto o si 
su funcionalidad principal se ve afectada por falla en el diseño.
La garantía se limita a la reparación del producto, cambio de componentes o reemplazo del producto 
cuando el defecto no sea posible de reparar; no aplica a otros gastos resultantes de la falla o elementos 
de montaje y conexiones a la red de agua, según sea el caso.

ATRIBUTOS
II. ATRIBUTOS

3
SVENSK 
KVALITET



4

RESUMEN CARACTERÍSTICAS 
III. RESUMEN DE CARACTERÍSTICAS
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CUBRE PERFIL
INVISIBLE

PUERTA
REVERSIBLE

AJUSTABLE
HORIZONTAL

FIJACIONES
OCULTAS

CARRO DOBLE
SUPERIOR E

INFERIOR

VIDRIOS
EASY CLEAN

CUBRE PERFIL
ANTI IMPACTO

CARROS
INFERIORES

SILENCIOSOS

RÁPIDA
INSTALACIÓN

BARRA
ESTABILIZADORA

PUERTAS CORREDERAS

APERTURA FRONTAL

PREMIUM

LIGHT

APERTURA CENTRAL

PREMIUM

LIGHT

APERTURA DOBLE

PREMIUM

HOJA FIJA

PREMIUM

PUERTA ABATIBLE

PREMIUM

PUERTA PLEGABLE

PREMIUM

SIDE PANEL ABAT/PLEG

PREMIUM

SIDE PANEL CORREDERA

PREMIUM

Nomenclatura:
Tiene
No tiene
No aplica
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 IV. CÓMO COMPRAR MAMPARAS
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1. Definir el tipo de cierre 2. Medir el espacio de la ducha

7

3 muros
Entre muros, toma la 
medida en 3 zonas 
distintas y usa la de 
menor tamaño.

2 muros
En esquinas, toma la 
medida exterior de 
ambos lados; ancho 
y fondo.

3. Según las medidas, seleccionar una solución de mampara

Corredera Hoja fija

Puerta Abatible Puerta plegable

70

80

100

110

120

130

140

150

160

170

180

Ancho
ducha cm

Corredera Frontal      Corredera Central     Corredera Doble      Hoja fija     Hoja fija  + Abatible/Plegable     Puerta Abatible     Puerta Plegable  
                                                             Tamaños

disponibles
cm

     110, 120, 140, 150                160, 170 y 180                140, 150 y 160               90 y 100         30, 50, 60,        70 y 80                   70 y 80                        70 y 80
        160, 170 y 180                                                                                                                     80, 90 y 100       

70

80

Ancho
 cm

Corredera Frontal    +     Side panel          Hoja fija       Puerta Abatible + Side panel       Puerta Plegable + Side panel  
                                                             

Tamaños
disponibles

cm 110, 120, 140, 150, 160, 170 y 180       70 y 80                90 y 100                  70 y 80                    70 y 80                     70 y 80                  70 y 80
                                                                                                                                    

70

80

100

110

120

130

140

150

160

170

180

70
80

Fondo 
cm

70
80

70
80

70
80

70
80

70
80

70
80

70
80

70
80

ancho ancho
fondo

3 MUROS

2 MUROS



4

CORREDERAS  

V. MAMPARAS



CODIGO MEDIDA mm

1100 X 1900

1200 X 1900

1300 X 1900

1400 X 1900

1500 X 1900

1600 X 1900

1700 X 1900

1800 X 1900

MEDIDA MIN

107,5

117,5

127,5

137,5

147,5

157,5

167,5

177,5

MEDIDA MAX

110,5

120,5

130,5

140,5

150,5

160,5

170,5

180,5

Ajustable cm 

CODIGO MEDIDA mm

1400X1900

1500X1900

1600X1900

MEDIDA MIN

137,5

147,5

157,5

MEDIDA MAX

140,5

150,5

160,5

Ajustable cm (A)

C
O

R
R

ED
ER

A
S

Corredera apertura frontal
SERIE PREMIUM

Corredera apertura frontal
SERIE PREMIUM

Apertura frontal Apertura central Apertura doble

VIDRIOS
EASY CLEAN

CUBRE PERFIL
INVISIBLE

FIJACIONES
OCULTAS

CARRO DOBLE
SUPERIOR E

INFERIOR

RÁPIDA
INSTALACIÓN

PUERTA
REVERSIBLE

AJUSTABLE
HORIZONTAL

30mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm

VIDRIOS
EASY CLEAN

CARRO DOBLE
SUPERIOR E

INFERIOR

PUERTA
REVERSIBLE

AJUSTABLE
HORIZONTAL

30mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm

9

MATTE BLACK

CUBRE PERFIL
INVISIBLE

SERIE: PREMIUM-LIGHT SERIE: PREMIUM-LIGHT SERIE: PREMIUM

CROMADO
BRILLANTE



CODIGO MEDIDA mm

1200 X 1900

1300 X 1900

1400 X 1900

1500 X 1900

1600 X 1900

1700 X 1900

1800 X 1900

MEDIDA MIN

118,5

128,5

138,5

148,5

158,5

168,5

178,5

MEDIDA MAX

121,5

131,5

141,5

151,5

161,5

171,5

181,5

Ajustable cm 

DS02SC01-120

DS02SC01-130

DS02SC01-140

DS02SC01-150
DS02SC01-160

DS02SC01-170

DS02SC01-180

1 0

C
O

R
R

ED
ER

A
S

Corredera apertura frontal
SERIE LIGHT

Apertura frontal Apertura central Apertura doble

CUBRE PERFIL
ANTI IMPACTO

CARRO DOBLE
SUPERIOR E

INFERIOR

PUERTA
REVERSIBLE

AJUSTABLE
HORIZONTAL

30mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm

SERIE: PREMIUM-LIGHT SERIE: PREMIUM-LIGHT SERIE: PREMIUM

CROMADO
BRILLANTE

CODIGO MEDIDA mm

1200 X 1900

1300 X 1900

1400 X 1900

1500 X 1900

1600 X 1900

1700 X 1900

1800 X 1900

MEDIDA MIN

118,5

128,5

138,5

148,5

158,5

168,5

178,5

MEDIDA MAX

121,5

131,5

141,5

151,5

161,5

171,5

181,5

Ajustable cm 

DS02SC08-100

DS02SC08-120

DS02SC08-130

DS02SC08-140
DS02SC08-150

DS02SC08-160

DS02SC08-180

Corredera apertura frontal
SERIE LIGHT

CUBRE PERFIL
ANTI IMPACTO

CARRO DOBLE
SUPERIOR E

INFERIOR

PUERTA
REVERSIBLE

AJUSTABLE
HORIZONTAL

30mm

ESPESOR
VIDRIO

8
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm

CROMADO
BRILLANTE



CODIGO MEDIDA mm

1600 X 1900

1700 X 1900

1800 X 1900

MEDIDA MIN

157,5

167,5

177,5

MEDIDA MAX

160,5

170,5

180,5

Ajustable cm (A)

CODIGO MEDIDA mm

1600 X 1900

1700 X 1900

1800 X 1900

MEDIDA MIN

158,5

168,5

178,5

MEDIDA MAX

161,5

171,5

181,5

Ajustable cm (A)

DS02SC04-160

DS02SC04-170

DS02SC04-180

1 1

C
O

R
R

ED
ER

A
S

Corredera apertura central
SERIE LIGHT

Corredera apertura central
SERIE PREMIUM

Apertura frontal Apertura central Apertura doble

VIDRIOS
EASY CLEAN

CUBRE PERFIL
INVISIBLE

FIJACIONES
OCULTAS

CARRO DOBLE
SUPERIOR E

INFERIOR

RÁPIDA
INSTALACIÓN

PUERTA
REVERSIBLE

AJUSTABLE
HORIZONTAL

30mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm

CUBRE PERFIL
ANTI IMPACTO

CARRO DOBLE
SUPERIOR E

INFERIOR

AJUSTABLE
HORIZONTAL

30mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm
RÁPIDA

INSTALACIÓN

SERIE: PREMIUM-LIGHT SERIE: PREMIUM-LIGHT SERIE: PREMIUM

CROMADO
BRILLANTE

CROMADO
BRILLANTE



C
O

R
R

ED
ER

A
S

CODIGO MEDIDA mm

1400 X 1900

1500 X 1900

1600 X 1900

MEDIDA MIN

138,8

148,8

158,8

MEDIDA MAX

141,2

151,2

161,2

Ajustable cm (A)

1 2

C
O

R
R

ED
ER

A
S

Apertura frontal Apertura central Apertura doble

Corredera apertura doble
SERIE PREMIUM

VIDRIOS
EASY CLEAN

CUBRE PERFIL
INVISIBLE

FIJACIONES
OCULTAS

CARROS
INFERIORES

SILENCIOSOS

RÁPIDA
INSTALACIÓN

PUERTA
REVERSIBLE

AJUSTABLE
HORIZONTAL

24mm

ESPESOR
VIDRIO

8
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm

SERIE: PREMIUM-LIGHT SERIE: PREMIUM-LIGHT SERIE: PREMIUM

CROMADO
BRILLANTE
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MEDIDA mm

28 X 1900

MEDIDA EXTENSIÓN mm

25DS22AL1112

CÓDIGO

MEDIDA mm

23 x 1900

MEDIDA EXTENSIÓN mm

22,5DS02AL0650
CÓDIGO

C
O

M
PL

EM
EN

TO
S

Perfil Extensión Corredera
SERIE PREMIUM

Perfil Extensión Corredera
SERIE LIGHT

Apertura frontal Apertura central Apertura doble

- Para Corredera Frontal y Central.
- Compatible con ambos perfiles verticales de la mampara.

- Para Corredera Frontal y Central
- Compatible con ambos perfiles verticales de la mampara.

CÓDIGO MEDIDA MIN

1075

1175

1275

1375

1475

1575

1675

MEDIDA MAX

1155

1255

1355

1455

1555

1655

1755

Con 1 perfil Con 2 perfiles
MEDIDA MAX

1130

1230

1330

1430

1530

1630

1730

TABLA DE AJUSTES mm

1675

1775

1755

1855

1730

1830

1775 18551830

1575 16551630

CODIGO MEDIDA MIN MEDIDA MAX

1237,5

1437,5

1537,5

1637,5

1737,5

1837,5

MEDIDA MAX

1260

1460

1560

1660

1760

1860

1185

1385

1485

1585

1685

1785

Con 1 perfil Con 2 perfilesTABLA DE AJUSTES (mm)

DS02SC01-120

DS02SC01-140

DS02SC01-150

DS02SC01-160

DS02SC04-160

DS02SC01-170

DS02SC04-170

DS02SC01-180

DS02SC04-180 1837,5 18601785

1637,5 16601585

1737,5 17601685

ALTURA
ESTANDAR

190 cm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm

SERIE: PREMIUM-LIGHT SERIE: PREMIUM-LIGHT SERIE: PREMIUM

CROMADO
BRILLANTE

CROMADO
BRILLANTE
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HOJA FIJA  



H
O

JA
 F

IJ
A

CODIGO MEDIDA mm

1000X1900

MEDIDA MIN

995

MEDIDA MAX

100,5

Ajustable cm (A)

INCLUYE BARRA ESTABILIZADORA 

1 5

CODIGO

Ajustable cm (A)

MEDIDA mm

300 X 1900

400 X 1900

500 X 1900

600 X 1900

700 X 1900

800 X 1900

900 X 1900

1000 X 1900

MEDIDA MIN

30,5

40,5

50,5

60,5

70,5

80,5

90,5

100,5

MEDIDA MAX

32,0

42,0

52,0

62,0

72,0

82,0

92,0

102,0

Hoja fija frontal
SERIE PREMIUM

Hoja fija Matte black
SERIE PREMIUM

Side panel
con Abatible o Plegable

Side panel
con Corredera

Hoja fija frontal Hoja fija frontal
con Abatible o Plegable 

BARRA
ESTABILIZADORA

VIDRIOS
EASY CLEAN

FIJACIONES
OCULTAS

AJUSTABLE
HORIZONTAL

10mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm
PUERTA

REVERSIBLE

BARRA
ESTABILIZADORA

VIDRIOS
EASY CLEAN

FIJACIONES
OCULTAS

AJUSTABLE
HORIZONTAL

15mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm
PUERTA

REVERSIBLE

MATTE BLACK

SERIE: PREMIUM SERIE: PREMIUM SERIE: PREMIUM SERIE: PREMIUM

CROMADO
BRILLANTE



H
O

JA
 F

IJ
A

1 6

CODIGO MEDIDA mm

700 X 1900

800 X 1900

MEDIDA MIN

67,25

77,25

MEDIDA MAX

68,75

78,75

Ajustable cm (B)

INCLUYEN BARRA ESTABILIZADORA A MURO

(B)(B)

(B)(B)

CODIGO MEDIDA mm

700 X 1900

800 X 1900

MEDIDA MIN

68,5

78,5

MEDIDA MAX

70

80

Ajustable cm (B)PREMIUM

Side panel + Abatible/Plegable
SERIE PREMIUM

Side panel + Corredera
SERIE PREMIUM

Side panel
con Abatible o Plegable

Side panel
con Corredera 

Hoja fija frontal Hoja fija frontal
con Abatible o Plegable 

VIDRIOS
EASY CLEAN

BARRA
ESTABILIZADORA

AJUSTABLE
HORIZONTAL

15mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm
PUERTA

REVERSIBLE

VIDRIOS
EASY CLEAN

AJUSTABLE
HORIZONTAL

15mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm
PUERTA

REVERSIBLE

SERIE: PREMIUM SERIE: PREMIUM SERIE: PREMIUM SERIE: PREMIUM

CROMADO
BRILLANTE

CROMADO
BRILLANTE
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Puerta Abatible Puerta Abatible
con Hoja fija

Puerta Abatible
con Side panel

A
B

A
TI

B
LE

S

CODIGO MEDIDA mm

600 X 1900

700 X 1900

800 X 1900

MEDIDA MIN

59,25

69,25

79,25

MEDIDA MAX

60,75

70,75

80,75

Ajustable cm (A)

1 8

Puerta Abatible
SERIE PREMIUM

Puerta Abatible con Hoja fija
SERIE PREMIUM

Puerta Abatible con Side panel
SERIE PREMIUM

VIDRIOS
EASY CLEAN

CUBRE PERFIL
INVISIBLE

FIJACIONES
OCULTAS

PUERTA
REVERSIBLE

AJUSTABLE
HORIZONTAL

15mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm

SERIE: PREMIUM SERIE: PREMIUM SERIE: PREMIUM

CROMADO
BRILLANTE



PLEGABLES  

4



PL
EG

A
B

LE
S

CODIGO MEDIDA mm

700 X 1900

800 X 1900

MEDIDA MIN

69,25

79,25

MEDIDA MAX

70,75

80,75

Ajustable cm (A)

2 0

Puerta Plegable
SERIE PREMIUM

Puerta Plegable con Hoja fija
SERIE PREMIUM

Puerta Plegable con Side panel
SERIE PREMIUM

Puerta Plegable Puerta Plegable
con Hoja fija

Puerta Plegable
con Side panel

VIDRIOS
EASY CLEAN

CUBRE PERFIL
INVISIBLE

FIJACIONES
OCULTAS

PUERTA
REVERSIBLE

AJUSTABLE
HORIZONTAL

15mm

ESPESOR
VIDRIO

6
mm

ALTURA
ESTANDAR

190 cm

SERIE: PREMIUM SERIE: PREMIUM SERIE: PREMIUM

CROMADO
BRILLANTE
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VI. PLATOS DE DUCHA



 cm

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

 cm

14

14

14

14

14

14

14

14

14

CODIGO

SP09080

SP80100

SP11080

SP12080

SP13080

SP14080

SP15080

SP16080

SP17080

SP18080

ANCHO cm

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

LARGO cm

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

ALTO

Plato Rectangular - Ancho 80 cm

CODIGO

SP10070

SP11070

SP12070

SP13070

SP14070

SP15070

SP16070

SP17070

SP18070

ANCHO cm

70

70

70

70

70

70

70

70

70

LARGO cm

100

110

120

130

140

150

160

170

108

ALTO

Plato Rectangular - Ancho 70 cm

CODIGO

SP07070

SP08080

SP09090

ANCHO mm

700

800

900

LARGO  mm

700

800

900

ALTO  mm

140

140

140

Plato Cuadrado

PLATOS DE DUCHAS

90 a 180 cm
70 y 80 cm

14 cm

70 a 90 cm
70 a 90 cm

14 cm

Estructura metálica de refuerzo.
Incluye desagüe y sifón.

Patas regulables de 3cm de ajuste.

Características:

Ajuste:

Estructura metálica de refuerzo.
Incluye desagüe y sifón.

Patas regulables de 3cm de ajuste.

Características:

Ajuste:

Plato de ducha
RECTANGULAR 

Plato de ducha
CUADRADO 

CUBIERTA
ACRILICO BLANCO

DESAGÜE DE
ALTO CAUDAL

RELIEVE
ANTIDESLIZANTE

REGISTRO 
LATERAL

CUBIERTA
ACRILICO BLANCO

DESAGÜE DE
ALTO CAUDAL

RELIEVE
ANTIDESLIZANTE

REGISTRO 
LATERAL

22



VII. DESAGÜES



DESAGÜES

50.8

 110 
 70 

 2
0 

A

B

D CE
F

CODIGO

ZT-124-G07

ZT-130-G07

ZT-136-G07

     A mm
609

762

914

B mm C mm Dmm E mm F mm
70

70

70

75

75

75

50,8

50.8

50.8

20

20

20

42 min 60 máx

42 min 60 máx

42 min 60 máx

A

B E

D C

CODIGO

ZTS-104-S01

ZTS-106-S02

ZTS-108-S03

     A mm
101

152

203

B mm C mm Dmm E mm
101

152

203

75

75

75

50,8

50.8

50.8

20

20

20

Desagüe ducha
CUADRADO 

Desagüe ducha
LINEAL 

CANAL DE
DRENAJE

REJILLA
ACERO INÓX

FILTRO PIES 
AJUSTABLES

CANAL DE
DRENAJE CON FILTRO

REJILLA
ACERO INÓX
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Antillanca 470-B,
Quilicura, Santiago de Chile.

(+56-9) 20513999

info@duschy.cl

Para más información, visite duschy.cl 
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